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Pan  

Ziemowit Maląg 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 

W nawiązaniu do sprawy poruszonej w nadesłanej korespondencji z dnia 12.06.2023r. 

przez Przewodniczącą Komisji Ochrony Środowiska, Planowania przestrzennego 

i Bezpieczeństwa Panią Radną Elżbietę Jarecką (znak sprawy: BR.0012.1.37.2023) dotyczącej 

wniosku o przeanalizowanie możliwości wybudowania magazynu Zarządzania kryzysowego 

dla Gminy Mosina na działce przy Centrum Kształcenia w Nowinkach informuję co następuje: 

− Burmistrz Gminy Mosina uważa za zasadne budowę magazynu na potrzeby Gminnego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mosinie; 

− po dokonaniu analizy możliwości budżetowych należy stwierdzić, iż w obecnej sytuacji 

trudno wygospodarować niezbędne środki na budowę nowego magazynu; 

− w związku z planowaną budową nowej remizy dla OSP Nowinki wstępnie rozważano 

możliwość budowy magazynu przy remizie OSP, która mogłaby wyspecjalizować się 

w działaniach z zakresu ochrony ludności – niestety zdaniem Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Mosinie brak jest aktualnie wystarczających środków na połączeniu 

obydwu zadań. 

Mając powyższe na uwadze sprawę budowy magazynu ZK uważam cały czas za otwartą, 

mając zwłaszcza na uwadze planowane zmiany w przepisach. W legislacji cały czas znajduje 

się projekt nowej ustawy o ochronie ludności, która szereg zadań z tego zakresu przypisuje 

burmistrzom, wójtom, prezydentom miast.  

W załączeniu przesyłam także kopię pisma otrzymanego od Starosty Powiatowego, 

w którym Pan Starosta porusza m.in. kwestie związane z posiadaniem i wyposażeniem 

magazynu. Obecnie magazyn znajduje się przy remizie OSP Pecna. Na jego wyposażeniu 

znajdują się podstawowe narzędzia oraz wyposażenie (wymienione w raporcie o stanie 

gminy), pozwalające na podejmowanie doraźnych działań w sytuacjach kryzysowych. 

Dla przykładu będące na wyposażeniu plandeki pozwoliły skutecznie przykryć spalony dach 

na budynku przy Szosie Poznańskiej w Mosinie, również dzięki zaangażowaniu gminnych 

jednostek OSP. Podobnie w sytuacji zagrożenia przerwania wałów zbiornika na wodę 

deszczową w Pecnej, worki na piasek pozwoliły na szybka reakcję i uszczelnienie powstałej 

wyrwy przez naszych strażaków z OSP. 

Powyższa sprawa pozostaje nadal w zainteresowaniu Burmistrza Gminy Mosina oraz 

kierownika Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem UM w Mosinie. 

Z up. Burmistrza Roman Kolankiewicz Zastępca Burmistrza 


